

Status på initiativer finansieret af udvalgets pulje i 2021 og 2022

23/12 Åben Sag

Sagsgang

AU

Sagsfremstilling

Det daværende Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalg og Arbejdsmarkedsudvalget har i henholdsvis 2021 og 2022 godkendt en række initiativer, som er finansieret af udvalgets pulje. Der blev i sag til Erhvervsudvalget 20. februar 2023 redegjort for initiativer, som i 2021 blev finansieret med midler fra Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalgets pulje. Disse er alle erhvervsrelaterede initiativer.

Nedenfor følger status på initiativ iværksat i 2022 for midler fra Arbejdsmarkedsudvalgets pulje.

Veterancafé Djursland

Arbejdsmarkedsudvalget bevilgede i 2022 midler til Veterancafé Djursland. Veterancaféen er et fristed for kommunens veteraner. De og deres pårørende kan her mødes til en uforpligtende snak, når caféen er åben 1. og 3. onsdag hver måned. Caféen drives af frivillige, som også tilbyder at være bisidder ved kontakt til myndighederne og at støtte i forbindelse med jobsøgning. Norddjurs Kommune har afholdt kursus med de frivillige for at klæde dem fagligt på i en såkaldt buddy-ordning.

I årets løb arrangeres udflugter for veteranerne og deres pårørende. I 2022 går turen blandt andet til Djurs Sommerland, Jesperhus Blomsterpark og FN Museet i Frøslevlejren, og derudover arrangeres skydning hver onsdag året rundt.

Det bevilgede beløb på 0,045 mio. kr. er forbrugt.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Støtte fra Arbejdsmarkedsudvalget skal udmøntes, så midlerne bidrager til at understøtte vedtagne politiske prioriteringer på udvalgets område – herunder politik, strategier og budgetaftaler – samt Norddjurs Kommunes Plan- og udviklingsstrategi og Kommuneplan 2021.

Økonomiske konsekvenser

De økonomiske konsekvenser er beskrevet ovenfor.

Det bemærkes, at når uforbrugte midler bliver tilbageført til Norddjurs Kommune, tilgår de puljen i det pågældende regnskabsår.

Lovgrundlag

Puljen administreres med hjemmel i kommunalfuldmagten og uskrevne retsgrundsætninger.

Indstilling

Chefen for Fællessekretariatet indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Arbejdsmarkedsudvalget den 28-02-2023

Godkendt.

Bilag: